



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01941

UG	380232 - CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIUA				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	12DEZ2024				

CNPJ/CPF/UG	53249470000150 - SISTECNICA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA				
Credor	SISTECNICA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA				
Endereço	R: CORONEL FRIAS, 240 - VILA MONUMENTO MONUMENTO				
Cidade	SAO PAULO	UF	SP	CEP	01552-010

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38007	14421381561390000	150010001	33903090	380016	010.029.0240	380704

No Processo	20241326082	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	14.133/21 ART 75 II		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00291	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	37.990,00 (trinta e sete mil e novecentos e noventa reais)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>37.990,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	37.990,00
Mês	Valor				
12	37.990,00				

Sequência	001	Item	00391123-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	6.367,00	Preço Total	12.734,00

Descrição	
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE: 30.000 BTUS, OPER ACAA: FRIO, VAZAO DE AR DE 1250 M3, VOLTAGEM: 220 VOLTS, COM CONSUMO APROXIMA DO DE 3160 WATTS, COM BAIXO RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE CONDEN SADORA E UMA EVAPORADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE UND. INTERNA (LXAXP): 1250 X 325 X 230MM / 1 8 KG,UND. EXTERNA (LXAXP): 875 X 640 X 330MM / 57 KG, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM EM PORTUGUES, DEVER A ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TECNICAS NBR 16401, ABNT NBR 15848:2010	

Sequência	002	Item	00648584-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000003,000	Valor Unitário	4.119,00	Preço Total	12.357,00

Descrição	
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: DE 18. 000 BTU/U, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE NO MINIMO 700 M3/H, COM FILTRO DO T IPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO D E 1800 W, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO SELO PROCEL, CLASSIFICACAO 'A', FUNC OES: SLLEP/TIMER/AJUSTE/AUTOMATICO DE TEMPERATURA/ 3 VELOCIDADES, COM BAIXO N IVEL DE RUÍDO E DISPLAY DE LCD, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE INTERNA (E VAPORADORA) E 01 UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM UTILIZACAO DO GAS R-32, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E PLASTICO ABS, MEDINDO AP ROXIMADAMENTE INTERNA: (292X920X225)MM (AXLXP) E UNIDADE EXTERNA: (590X760X28 5) MM (AXLXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIM O, DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E NORMAS DA ABNT	



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	003	Item	00523693-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	12.899,00	Preço Total	12.899,00

Descrição					
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, PISO/TETO, INVERTER, COM CAPACIDADE: 48.0 00 BTU/H, OPERACAO: QUENTE E FRIO, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL E LAVAVEL, VO LTAGEM: 220 V, 60 HZ, MONOFASICO, COM SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCO ES: TIMER, SLEEP, RESFRIAR, AQUECER, DESUMIDIFICAR, COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO GAS R 410 A, GABINETE CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS (UNIDADE EVAPORADORA), EM ACO (UNIDADE CONDENSADORA), FORNECIDO COM 01 CON TROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16410					

Total ou Valor a Transportar R\$	37.990,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES KM 634 + 240 M
Data de Entrega	28DEZ2024

RODRIGO SANTOS ANDRADE
28662668895
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	WALTER PALHARINI JUNIOR - 380232
--------------------------	----------------------------------